АДМИНИСТРАЦИЯ ЗИМИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.06.2015                                                                                                                 № 24

с.Зимино

Об   усилении   охраны   линий      и
сооружений  связи  на   территории
муниципального           образования
Зиминский                          сельсовет
Топчихинского района Алтайского
края

            В целях предотвращения повреждения кабельной магистрали и сооружений при производстве земляных и строительных работ в охранной зоне линии связи, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 09.06.1995 № 578 «Об утверждении правил охраны линий и сооружений связи», Уставом муниципального образования Зиминский сельсовет Топчихинского района Алтайского края п о с т а н о в л я ю:
           1. Принять к сведению и неукоснительному исполнению и рекомендовать всем юридическим и физическим лицам при всех видах работ, связанных с вскрытием грунта в охранной зоне линий связи или линии радиофикации на территории муниципального образования Зиминский сельсовет Топчихинского района, обеспечить соблюдение требований Правил охраны линий и сооружений связи, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 09.06.1995 № 578 (далее- Правила охраны линий и сооружений связи).
           2. Разъяснить всем юридическим и физическим лицам, что ближайшим предприятием, в ведении  которого находится линия связи или радиофикации, расположенные на территории Зиминского сельсовета, и предварительное согласие которого, согласно Правил, необходимо получить на производство упомянутых в пункте один настоящего постановления работ, является ЛТУ Топчихинский район Южного ЦТЭ Алтайского филиала ОАО «Ростелеком», адрес: 659070 Алтайский край, Топчихинский район, с.Топчиха, ул.Ленина,44, телефон: 8- (385-52) 22-3-44, 23-4-56, 8-906-940-80-43 и при обязательном присутствии представителя ЛТУ Топчихинского района. Кроме того, существует единый номер по Алтайскому филиалу ОАО «Ростелеком» 8-800-350-00-22 (звонок для абонента бесплатный) для организации работ с юридическими и физическими лицами по вопросам охраны линейно-кабельных сооружений связи.
          3. Разъяснить, что в соответствии с Правилами охраны линий и сооружений связи, лица, виновные в их нарушении, несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
          4. Постановление Администрации сельсовета от 22.04.2014 № 26 «Об усилении  охраны линий и сооружений связи на территории муниципального образования Зиминский сельсовет Топчихинского района Алтайского края» признать утратившим силу.
          5. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.
          6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации сельсовета                                                 А.Г.Джаназян